
 

О внесении изменений в решение 59 

заседания Красноперекопского 

районного совета 1 созыва от 29.11.2017 

№357 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2021 №1610 «Об утверждении 

правил заключения без проведения конкурсов или аукционов договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования в отношении государственного или муниципального имущества, 

относящегося к сценическому оформлению спектакля (представления) или стационарному 

сценическому оборудованию и закрепленного на праве оперативного управления за 

государственными или муниципальными организациями культуры, для использования указанного 

имущества в театрально-зрелищных, культурно-просветительских или зрелищно-развлекательных 

мероприятиях и перечня видов указанного имущества», Законом Республики Крым от 21.08.2014 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Красноперекопский район, принятым решением 4 заседания Красноперекопского 

районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в приложение №1 решения 59 заседания Красноперекопского районного 

совета 1 созыва от 29.11.2017 №357 «Об утверждении Положения о порядке представления в 

аренду и Типовых форм договоров аренды муниципального имущества муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым», дополнив раздел 3 пунктом 3.9 

следующего содержания: 

«3.9. Заключение договоров аренды в отношении муниципального имущества, 

относящегося к сценическому оформлению спектакля (представления) или стационарному 

сценическому оборудованию и закрепленного на праве оперативного управления за 

муниципальными организациями культуры, для использования указанного имущества в 

театрально-зрелищных, культурно-просветительских или зрелищно-развлекательных 

мероприятиях осуществляется без проведения конкурсов или аукционов в порядке, на 

условиях и в соответствии с перечнем видов указанного имущества, которые определяются 

Правительством Российской Федерации.». 

2. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru  
 

5 заседание 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 5 ноября 2024  года                                                                                                            № 24 

г. Красноперекопск 

consultantplus://offline/ref=6DEA491B01D7E06DC9859729EBF2899FB5B9170987BD8E79C38A4FEB848DBD327592B77C4A8AB4AB1FADG
mailto:raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru


ПРОЕКТ 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «krperosmi.ru» в разделе 

«Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию                                  

по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета Н. В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


